
Cíl hry
Nasbírat co nejvíce karet. Kartu může  te získat tak, 
že jako první uhádnete otázku týkající se dopravní 
značky nebo jako první správně splníte úkol týkající se 
pozná va cích značek.

Průběh hry Dopravní značky
 X Zamíchejte karty a zvolte jednoho hráče, který 
vám bude otázky předčítat. 

 X Předčítač vám ukáže dopravní značku a pře čte 
otázku a možnosti odpovědi. Kdo zná správnou 
odpověď, musí jako první zvolat „Mám to“. Kdo byl 
nejrychlejší, musí všem říct svou odpověď.

 X Předčítač zkontroluje správnost odpovědi. Správná 
odpověď je uvedena pod možnostmi odpovědi 
vzhůru nohama.

 X Odpoví-li hráč správně, získává příslušnou kartu.
 X Pokud hráč odpověděl špatně nebo pokud se 
nikomu nepodařilo otázku zodpovědět, příslušná 
karta je vyřazena ze hry.

PRAVIDLA Značky



 X Hra končí v momentě, kdy spotřebujete všechny 
kartičky nebo v momentě, kdy jste dorazili do cíle.

 X Hráč s největším počtem kartiček vyhrává.

Průběh hry Poznávací značky
 X Karty zamícháme a balíček položíme tak, aby 
všichni na kartu viděli. Na kartičce je několik 
poznávacích značek s čísly a písmeny. 

 X Koho prvního napadne smysluplná věta ze všech 
znaků libovolné značky, přihlásí se a řekne ji nahlas. 
Například AVZH 324 : Albi vyrábí zajímavé hry 
3 roky 24 hodin denně.

 X Pokud je věta přijatelná, hráč, který ji sestavil, 
si kartičku ponechá. 

 X Když jsou všechny karty spotřebovány nebo bylo 
do saženo cíle cesty, vyhrává ten, kdo má nejvíc karet. 

 X Písmena na rozdíl od čísel musí být použita v přes-
ném pořadí. Čísla nemusí být použita všechna. 
Za čísly pro upřesnění lze použít další libovolná 
slova (např. v 8 hodin). Předložky a spojky se mo-
hou přidat podle potřeby, háčky a čárky můžeme 
použít, ale nemusíme.


